
i

ťOKROK DNK 7 KVÉTNA 1913 Strnna 11

duní v t rávě i — jmno na krehovfi

— 1'řcdponleilní) ntaniila ml ra
kev na okamžik v klidu Myším
blan kaplanův erkol kapek nví- -VŘESOVÁ VILA

1'ovldkn Itor — Nopnaln V Iiií lťkil

Lehko se upraví Příjemné k užívání
Mírné na víís pracuje Jistu účinkuje

ceuí vody Hiim a hluk v nlitinu fI
pláče nářku výkříkí'1 hořeková-

ní - comÍ olřánlo mnou kdoní ob
ltAIW

Trpící miti city a HltiroiiHkovút

i

vala U jeilnou tady nkoníl!" u

Milovala víru i Kluzká

Zvolání iiíjtuWino nalezlo jak v

rocliní tak i v celím okolí ohla-M- ii

Iruom wlarý Jcninu míl vel-

ké o tom pochybnosti
"Jíoze Jíožiíl" naříkal V dusí

"Hnad nezahrála mí nerozumná

ženu na Vřesovou vílu i v tomto

Iratfíekím zakonícnl?!"

A tyto pochybnosti už ilo umrlí

mírnily ubohího Mtarílio pana

který hí vždý vytýkal ze zavinil

Manžel odejel pro hvou žluto-vlano- u

Vřeno vou vílu xl nepříríel

Zvolil tedy OpuNtil nyní pro
matku ji jako dřívo optiMlil mat-

ku pro ni

JJrAz Ji projel HfHi

imirlilná tikont jí nevřela II

ardce řítila palíívá body krev e

ji hnala valem k hlaví údy její
nu třásly uvít koleni ní ne toííl

jediná myKlíika ulkvílá Ytíiíu

jako bludíiku v hlaví její:
Ar-uofi- t

jí opiiNlil A ona má žiti TI

l'iáví v tento ča jent vňudn nejvíce munoeí Čitou to nevíte eo Ván bolí u tu iM
lík dá úlevu a zdrávi Zaňlcmo iio zdarma na zkoušku ná níkolík dní l'jšle ni o níjl

íklitý patentní lek

Thcopholinc Bylinné Thé sílitcl jater ledvin a krvcéistitel

Jent to řínlý přírodní lík zdravotním zákonem prozkoumaný a odpornícný jent

jak pro maliíkí tak pro donpélí a jionkylne úlevy při zácpi kynclonli v žaludku žluínato-nl-i

obtížuím trávení jaternlch obtížích bolentech hlavy bolenti v zádech nczáživtioHlí mu-lar- ii

kašli nantuzení bolavím hrdle revmatinmu neiiralfctii dní boleni! v boku bolenti v

kříží rozčileními! zemdletioNlí ztrAtí chutí k jídlu oHpalonti Mouehotínám pupeneích Žlou-

tence vyrážce ícrvňm zlatí žíle f nnemiíci nervonnontl nvrabit vodnatelnontl nrdeíní vu-d- é

boulích nádorech linejích zanlaralýcli bolcnteeh a všeeli nejmíAdcích krve u ledvin —

'duti jent příjemní — Mlolico Ichouíká
Naše Thó jent upraveno z dvanActl rÚznýeh venmín iňkladnýeli bylin u každá ta by-

linka účinkuje lííívé nu nemoc v líe pro kterou jent uríena Tli A jent n velkou pííí
lak Že bylinky noho v lííení nepřekáží — Hlasto no o vzorky Thó 1 o dalil zfiflobu

v líkArnAch a u véoch nuňlch Jednatelů kteří po dobřím ho vyzkoušení ve nvýeh rodinách

jcdunlclMvl přijmuli n ochotné ponlouží všem trpícím Kde není u ván k dontání pinto ní o

vzorky i o Thé přímo k nám Na prodej poštou vyplacené až do domu M centu Velká

krabička na miníe ntaíící zuiitl10

lck který Vnni odporiiúijo ducliovní otéct

lotu nerovní manželství jež neby- -]U níbo je všady poiist a hrob

Hvít io bludištím život tížícími lo pro ty ilva Ku štíhlím

okovy lak pálí to u srdce jak Temná lucha ím nad Híla hic
do mozku?! To jmou jeho nlzy

'

dula ve hlubinách smrt ovanula

kteří plakal protože neumí mil'- - j iii-j- i dnon i žahni zdrecního man-val- í

proloží' nemá duse a je bez- - žila A In zase zapuzoval tuto
Ieitnoii voilní vílou (!o to učinila? hroznou myšlénku

(

Ne to by mnó nebyla uiíni- -Ink usmíří tuto vinu zlouíl w

á

i

A

lal Moji! Jiílu nebyla Inkovou

krutou aby pro neshodu nebo ze

vzdoru obéluvala mí Klínil Jakž

by byla mohla nu mne znpome-iioiiti7-
1

Vžilyť mne milovala !"
Takto podobní temné myšlénky

"Živni za Utístí" ňoumal len

"Ýc neumím milovali?! Her-

mína má více žáru Ano ta

Hermína ta by byla jeho štíhlím I

Ha lni tiít ! Vřesová vílo nemáš'

due Vřesová vílo nemá srdce"

Ctfiná krajanko:— Waterloo la 29 lodna 1013

Vuío Thé Jctit výborné Zkouficl Jaem rfiznó líky alo žádný ml tak ncpGnohl
Jako to Vuío Thcopholino Bylinné T1j6 Proto lio každému trjíícímu odporuóuji

REV F KOPECKÝ
zapuzoval a přemlouval ne Že zlAHilu mí hi lilu nu lil uvil a yasmá- -

la ne jeslí ilÍMÍvíjí Hlava její náhoda minula mu vřele mílová

hořela ruei- - byly jako leil nůše nou choť Nutil se aly tomu u

Vyléčena 1 15-le- té nemoce Myslela že již musí zemříti

!

li
"á

jímá mou rakev — nlyním nlova

ženy Marie pláčem ne tetelící:

"H Hohem latinku!" "Na nhle-ibiiiou-

dodává hlan kaplanfiv
Vyzdvihují uinc 1'ropadam ne

kamní — npoiišlíjí mne v hlubi-

nu do hrobu

1'rvní hroudy duní mi víko Na

to vín nfilývá ml v jediný ehaon

Ve vlnu pláíe hluku hlomozu

rachotu hrud n pinku iluníní ku

menfi náraz lopat Zahrabávají
mne víko prankA ~- - hrozí ncnii-Iíii- i

Pak vše lícíme — nanlávA

klid nlrašný dínný hrobový
klid! Jneiu pohřben pochován —

pohřben ne živým mozkem a nIu-ehe-

V lí chvíli jncni poprvé
mozek na okamžik otu-pi- l

Nevím jak dlouho jnem netrval
v líto blažení chvíli zapomenulí
v hodinách trávených nc živým
mozkem otupeným nl rušnou nku-tecnon- tí

v hlubinách hrobu l'ro-ei- ll

jicm ~ ičdí možno nazvati
Ink návrat myšlenky v živý mo-

zek inrlvího lila n tupým poci-

tem h jakoijNÍ iienávinll k nenmy-nlnon- lí

tíchto muk Zbývala mi

jen jediná hilu! Síla myšlénky!
(') kíž by í tu byla vyprehlu n

mým životem!

Kílou malomocní myšlenky

pracující v mrtví lehl prodíral
jnem ne prnll hřbitovní zemi v

duchu vidci Jmi mi zanulý hrob —

kdož ví nebyl li již obložen tráv-

níkem in k vet ly li jíž nu mim
hrobí kvity neiluiíkráH a u né-h- o

tváře mých dílí ncNiuulnílí

nad (lONledriíin mým příbytkem i

nhroucenoii pimlavu drahí mí
Marie O nlzy které zapadly jnlo
z jích očí do trávy na iiiím hrobí
buďte požehnány Cílil jnem n

záhadným pudem jakýmni

novým neznámým ninynleiu mrt-

vých jich erkot do trávy Ony

draly ne k mí ubohé rakví zaklí-nín- í

v hlínu kamení a hroudy
hřbitovní zemí jako jediná a po-

hlední vzpomínku ze nvílu živých
rníiiám Vše nplývá mi v je-

den Ion v jedinou barvu v jedi-

ný neii — aí-l- í možno nazvali

hiiem poHtiipiiou ztrátu vídomí
V pohled obchlírajl ume jakíni
mlhy nlyšíui zvuky nepopNiitel-n- í

kráhiié i hrůzné — ak kordy
jiikén vzdálené hudby nebeské

hymny jež neviní vzduch tohoto
nvít a

Slyším podivnou píneíi ohrom-

nou píncít oHiidii již utvořila ze-m- í

na perutích bouře tento víí-n- ý

poutník z bolu nvíla ze vzde-

chu nlabýeh z výkřiku bizmoc-nýc- h

ze nlz ubožáku a z trápení
zoufalců Ani jediný žalující blan

nezanikl v nekonečnu d

hrib-eii- i hýbajícího šeptá-

ní až po ryk hýbající horami v

rudných základech Iilouhý lilu

hilý u htálý nářek docelu nepra
videlný a iielidhký přechází v je-

čení v nnříkavý ryk z polovice
ust rušený a z polovice vitízný ta-

kový jaký mohl vyjiti pouze z

pekla z hub I zatriteencfi v jejich
hinrti luiiu zápase u i hrib l ďá

blil kteří jáují V Zlltrueenl l'o
nl dní atiMii iiíího mozku mpudú
nc V pilich U popel

A ti ihvílc vstupuji v ono ta

jeiiisMl o niiiů právu in lc po

I

CtínA jřítelkyní- :- Hweet r No Jbik 25 éervenee l!)ll

anluhujete ní v plní míře iiznAní u přízeň vňech naních krajanfj jíž za to eo jnte jro
mí níínilu že jnte mí z jrilílctí nemoce vylíčila Kok UMO byl pro mí ten nejhorňí neb

jnem mynlelu že jintí muním zemříti u byla jnem ntAlc lak nemocnA u nlabá že jnem ni ani

doniAcí prácí nemohla konali Tu jednou čtu Vaňi oznámku u rozhodla jnem ne že jcň!á po

tolikaletém líčení ne jinde Vám napbíu u zkuním Vanu líky Nelitují toho neb jnem dnen

zdrávu u konám práci hraví pro mílou mou oliílcniiou rodinu u i práci nu polí zantanu jako
nic Mám zaí dékovati jen Vám a Vanemu líčení líudn lí nu VAm mňj dojiln zamlouvat

uveřejníte ho by i mojí přátelí kteří daleko ode mí bydlí h radonlí mohli ííntí že jnem

Zdrávu Milá přítelkyní zanílám VAm ijfJUO a poničte nám dví krabičky Vaňeho lííivího
Thí neb jent to lík dobrý pro celou rodinu a nechci být bez fiíbo ani hodinu v domí

Zdraví Ván a přeje vňe dobří od Pánu Mohu u hojnont dobrých odbíratelu kterým Vanu

dobří a levní líky odporuíují Vane upřímná přítelkyní JíOHAIJM MMAŽKIC

MAme zvlAítní lííení ro muže pouze Tíž lííení pro katar pro muže Ženy a dítky

Trpící nlabí unavení předíirnni nentArlí matky u Ženy ninhA u bledí dívky I Máme zvláát-n- í

lííení pro vneehny Vaňe nemoce Máme nejlcpní Minirnent Lícení pro zlatou žílu ža-

ludeční líky munt nejlcpsí iintincplickí mýdlo pro pány k holení oholíte ne lehee a příjem-

ní po ním Silitel Vlanfi a jiní loiletní zboží a krAňlící prostředky 1'ojiínte n dftvírou dvo-

jí nemoc u poničme VAm obratem jionty lík zdarma nu níkolík dní nu zkouSku a knížeíku o

nemocech Nikdy Vaňí krajaunkí dTivíry nevyužil kujeme a nebudeme po dopnAní iiAm o

vzorky zdarma na zkounku zanílat VAm líky v cení kolik dolaru bez VaAi výnlovní objed-

návky nám napřed za-dan- í I'iňt jeSté dnen u přenvídíle ne líuíte pnát iui((lieky neb íenky

Adresa: Theopholine Remedy Co Dept 10 So Bend Ind

Murie" Votypkn předsedkyně £

p

i

li!

vířil
Vír života jej uchvacoval muž-

ná touha vábila k íínnonti l'rá

ny života nc před ním otevíraly a

ukazovaly mu to velkolepí tržíátí

ii bojiŇtí života renlÍMl ickílio kde

zápaniti a vílízítí ní přál Síla ži-

votu NVél VŇiehlIO volalo jej ke

práci ii vyriiNOvalo z jeho žalu

Zvílízí li nvít nad jeho žalem?!

Hnad ! Hnad zvílízí i Hermínu

a její oddaná k nému lanka!

Ale nic zajÍMlí ní(! nezimtíní zá-

ři vího obrazu nlíéní jioetickí
Híly milovaní jeho ženy
Tam v krámiím MarnAíiií v

hor pohřbenu jent jeho Že-

na i n kránnou počni! mládí a luz-

nými nny Ale v diihi a v nrdeí je
ho v nehynoucí nvížcnIí žití bude

první lánku a ideál

KONW

ZÁHROBNÍ POSELSTVÍ

(I)okonéení ne ntr 1)

PřÍHcriiým tempem uplynuly
tři dny — ntraMií jfíáerní — tří

dny iiepopMiitelnýeh muk! l'ak

jiřišla ponlední chvíle — ponlední
rozloučení (lenivý vzlykot nrdce-lomn- ý

dílský pláé polibky v

mrtví mí rty pohlední objímání
zoufalá nlova proneb přlnah za-

klínání — juik rachotí víko pláí
nplývá v jedinou vlnu nářku —

údery do hřebíku — ponlední na-

děje miz! ! - Jnciii odtržen ml

hvélu na věky! — Iťakev nkrípe

mrazivé — cítím kymáeivý po-h-
y

li nlyším třeni rakve o dřevo

patrné ve dveřích — okamžik

klidu l'ak později pozdvihuje
mne kdosi do výše a již uchou

mim odiiiiřeným krokem! 1'iUer-n- é

pomyšleni — to je mílj po-

hřeb!

V duchu vidím kudy kráčíme

— k našemu krchovu jen jediná
ccMu tím hlubokým úvozem po

jťhoj Ntiáui kvete mutiřídoušku

junt u vřm o Václavu! Kolikrát

imid jsem ji dčtckýini kroky ko-

likrát v cli pzdéjšich kolik

lát v celím živulí! Jttkoliych vi

d' rokvetb y ntrání puííct

jiituínii kvity ílut ýiui petrklíči

m $tm 4 mt l #ivhichni v mlíeiií Mak honpodyní J - J MMÉÍprirToTTf' rT TT FT ~~

Jíély byla nemocná Už dlouho

po celý in eo meAkabl tchyní na

Marašíní Irpíla ale nyní její
Mtrízen dostoupila vreliolu

Na jezírku kolíbal se skvostný
liieNÍeem ohl í íliřeliý ílilliek Vy- -

tfeňlítií oíi llélíny na ním uHiví-l-

Kdyby lak iln loďky tmeilla

jilulii tam k'b- - jezírko je nej-liliilm- í

a ponořila m: lo vodní tfi- -

lie! Hizeiu by liNpoÚ lléíllílll VÍe- -

mu vitému konec

(lilkinl zavila k ní tato broznA

myšlénka tl VyMtoupihi z nejtaj-néjNÍe- b

hlubin její byloHli a Mtro-jil- u

mi- - trvale unídlíli v její iluíí

Mílu vAiik ulekla mu lít o my-hlink- y

a iiprehla před ni do lénu

Hyl to nníiiialní odjior proti Minr-l- i

H líska k muži kteri poutala

jí k životu?

Itflii na zdaíbfili ehodílu lénem

křížem krřižeiu ])oálu tak nu vfe-Movin- tí

a jako v Miiieh jala m

trhali kvetoucí vřen Houfe v ní

ne netíAila Kytieo vřenu v její
rueis připomínala nu [irvnl jejich
nelkňní i'yla by tomu muži no

nrdcem a lánkou rádu život dala

všechno by byla uíinila jen aby

byl hťiiHtt n a nyní jent jeho

Jeho ni htÍHtím ! Inků to hrozní

nlovo 1'onkakiijf před ní via-d- y

lile tato ohnivá kule kte-

ri m- - před ni toíí n zantírá jí nvít

také mi název "neiilÍHtíiu jeho"
Kam uteče před tímto hrozným

zjevem kde Ne hkryje aby jí ta

hlova iiezvuéelu nláb- - do uiií?!

liélu náhle hi rozbíhlu U v letu

téméř Aíleném pálila lénem na

duí bulí

Nu ni hleděla Což nu

tom kam jde! VAudy 8 ní kráčí
dť-Mi- obvinili!

Jeho lichtÍNtlm !

Náhle ntaiie opít u jezírku Vol

imud nám ji vedu k tomu míttu

kd v ni ozvalu no iílcná myílíu-ku?- !

A notvu uzíťla jezírko my

šl nkn miw: přilítl jí nu mynl

Ii irko ne ulilbřilo u vábilo - --

liélu ne UHiuálu 1'opoAlu k vodí

a imUúhIu ťhvutní mťíei'm

bďku l'i tí
ď lil bdllu ktiei (exU b Vo-

dy íahiililu ne e V Aj dhtuhý lni

jako V plášť u odlttllu 'd břehu

r(ťla nu iíb iiu fíkoši
V do rok v int i iili K lít

The Beatrice OaliiiilýiIrAl

(rovná řlnln II

liliiilltiiiiiii)přinchlu lampu — žlutí nvítlo za-

topilo nízkou nvítnici v níž vidíl

jsem nejsi raMiíjhí přízraky h Hiiniiý ilrái

(nv t u Ilinlk )

Barbcd Bordcr

HOG FENCE"Nuže — obrátil ne ke mní ho- -

' - ' '
hpoiiar — myiime ne iiiiiiii ( driíi ii f u

Iiimlký vilii'ii ili

udili

4HVVIlUlfcN HO
1'olřánl jsem hlavou

Žádal mne zu popi podivního JOHN II von STEEN 00 Boairice Nobr
zjevení I líilu Ondřejova nevidil

jsem nikdy ani na fotografii a ta- -

ki jsem od nikoho nenlyM'l o nim

vyiuávít 1'opisoval jsem ho tu
t Ncjlepším iiiíntem k nakupování ntuvtbního dříví jent
I

i-
- česká dřevařská ohrada

lí jen dle podivního přízraku
Víe -- - ml pohtavy a výhlovno- -

Mi až do scházejícího levého ře

záku nhodovulo se úplni

— =— ?

! Chicago Ltimber CoM

- na 14 a Mircy ul Omihi Nb h(
'!'

(''cit! prodaviiii Ván vždy ochotní u vzorní obslouží -

A od í doby kdykoliv nlysíiu

Miiritisiuu vžily vzpomenu nu

níký rodný buničík přítele On- -

Inje maliiiinkou svítniiku n

rvotoiiví dvéře před Itilllii VI

jsi lii i jiolVllhodllijši ZJeV

nj ktiiuul kily pii d mým zra 1
í

Pozor! Pozor!A

m

k tu A v tí divili zdá nu ja--

t yeh i ltd taj luny viimU m-v- i

ibtilnýeh priiti
vi-n- í iihudy

thiioii Iruvkou pnkiijliiuil pmi limit Litlivymt ktyl iiiuliiia káru t nilibiu}U ]l uikJy

Milmu it)iut )U M ilnv Utfi'fOVli!l t UJtl ]iu4 kil oi)44
V

pátky h i di'i ntl Hdi(Uklt

diiti tvoru i iniiMi a kusí!! IIIih
utichl tvář viwnčhi triudui
po 11 bul dobit li licjpitjiviiij!
tomluvy ji jn-ii- i kdy fchšl
lni kliiíii" li ti ve tiíí IhNký V

11 SttVit Ze však pinbdhi si

Vtt V) pli imhi j ho mltiii vy
iinI wi'tnt jcnt kli ašhi tit
íliiiiu llinlii b!rd'sl tolibl
po li I n ul kltpk d li t liUb- -

m
m
m

by laskaví itnii' vi- - mujutč na meh plno včil $ nc
llbl i bručlWeh tliediku! Vštk

l y in miiániii Niuurul liiňl iu4ua tyti jiflfluuu válué uhajy
rmu4i uám iyiu iituMtiiAitu ilxluii tiuiuiiiu řittu ueltétiii „dl I v I lili h„[llh 1I ÍM h

nit kt rotí oii v divá
i H ni tu tu iliodil 1'inilVMčt ji tiibfil Ui"i í biviutr rakvi' tu vilkou

i I iieti i ba

m
m

3

S
to i ii kt r i á mi li I i i MlV l II

pln II b Mleli tUilil Vl'li il V

rči v j un h tuin-- jt ho v bu
diitu víly f v"lí fpivuly n

ii viUtv i La 1 tiii ni i4iivv

m

m
m

Omaha & Gouncil Bluffs Street R R Co

h šť jkJy bv ! ! j b pýmt kli l"ik"N V frbkil
ktti huid"Hi v lnukiisl i j lAttii ! ?

"Zat #4 t- 1 1 rb bli w J' i U'MJÍ j tmy akkrd v

pdiuii p-- kriučm lid pi j!-lh- li U bviuni

iou„ul a pik bvli kobut tvK Uii ptir!
(HfUÍ tl ho V vík o ! jit d ib k I brl l

I

IU I- - M js uo ! S i'i i

Noi vik H'il kikv
I!' i' u d!in l v m

KJt Otltttui K'li t ií jjl
ttuP IWk tJtkjUl i1

-- mi t nihi pnďmibu % k iwlil
mrv V iib io' Vb- - lotik opi

kuli Hild lihlo Hi uřídilo li I

i hfii lič UÍ'nt

li bo dio Jo lu 'ťt lopll
IlO i li MU t il nu l

ťftlMOŘSKV TKXA8

lAll V př"b II n v tkl k4
ii i h Mifn-- 4 íií Uum t í i

um t a oi íi prvnjtd ti

'inukil vu íiřtdiííin ptiiiioř
tA'Ml 1 i l 1 uteč iiy m %

I Klé kpUlkv Ii íf i č k '

j kV i p!% Tvl'"
i a rtr pouk kiií p-''- !

Itirio l4 'Hlul lUlrf 14

( t lll4 l

i t vi n l pí tl
11 1 k i n U

initvi p'ivitl!y u p mul vj
klniMHi lk abkly ni

idriOuO'4 ' ! li n!'- !

bíkiitiui vvciiiťiii íijy d i

itlllh ll Víbbll IttatVv tiil i

inu li! Uláli Vtk imíW i

l i y il I k i iiij litrtdhi ím

iik1 ! ť Ví r pb v tt '

J k luth v t l } í i u v í

114 !iii-- ' - ui-- t u i

iik:t č l t - a 1 tt I l v j

vábí ti- - ♦ !' mít uivUťji

l e btb )V I il '!
i ji' l Um i 4 t ( i''

i1 I ! i U i'i'l t V iMIťi' j

V l I 4 kii lti ni ti )bli! i I

jU ! U y i IW l4 -

i ki k I K i j" j v 1 1 ťi

k!l 1 Ji JI4ijHsít-

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v lahvích

v pivovaru

FWSMONT BRWíi CO
I Ml MOM M-tUtXS- V

1 % vř%u i i im' iH i !a b 1 s"vkh i ťtttuvU TwlA

ut !i'! iij' p tli Iťi tH' hU tO u prnl l jt Vkvbe lil
! ui a Ijí iu Ji bkíl iU rWl pnduit vibjtnl

U l
1

k n ííikn p i k li"1!'

! U % h i' I i"!
k V klp kd' j'iwt ZUk
1

1
4 l f'j-- í ' l !! 1 ' l 1 í ' l

í i A i t !i ti i í r ť i i ť-- i

1 I #kí líjA f

-- h r! !

!tl bjil !:' i l't
t 1 l lil!

1)41 Vťl il"l'tii l
tt'Ml! I I I ' I l lltll f 41

Ut iu'l 14 tti
ii-t- 4lll tlčiU i' k

t iI t
4H j J I til U

l 4 lili' vy l#ti M Jv#ík '
i i k-- i I ' l

1
I- - l i i 'l 1 ' 1 i " kk- - l

V f tu jí t k i tk I 1 t 14 ť it I H Mil


